UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-NVD     Quảng Ngãi, ngày       tháng 7  năm 2025

V/v thu hồi số tiếp nhận Phiếu

công bố sản phẩm mỹ phẩm

                          Kính gửi:

 - Các cơ sở kinh doanh dược, mỹ phẩm trong tỉnh.

 - UBND các xã, phường, đặt khu Lý Sơn trong tỉnh;

 - Phòng Nghiệp vụ Dược.

Thực hiện Quyết định số 329/QĐ-QLD ngày 30/6/2025 của Cục Quản lý

Dược – Bộ Y tế về việc thu hồi số phiếu tiếp nhận phiếu công bố sản phẩm mỹ

phẩm; Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi thông báo cho các đơn vị trong toàn tỉnh biết:

1. Cục Quản lý Dược thông báo:

 Thu hồi 01 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Cục Quản

lý Dược cấp đối với sản phẩm mỹ phẩm theo Danh mục kèm theo Quyết định số

329/QĐ-QLD ngày 30/6/2025 của Cục Quản lý Dược.

 Doanh nghiệp chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường Công ty

TNHH quốc tế Hyunjin C&T (Địa chỉ doanh nghiệp kê khai trên Phiếu công bố:

BT20, ô đất TT2 Đô thị Phùng Khoang, phường Trung Văn, Quận Nam Từ

Liêm, TP. Hà Nội, mã số doanh nghiệp: 0108310744).

 Lý do thu hồi: Mỹ phẩm lưu thông có công thức không đúng như hồ sơ đã

công bố, mỹ phẩm lưu thông có nhãn ghi công dụng không phù hợp với hồ sơ

công bố.

(Chi tiết theo Quyết định số 329/QĐ-QLD ngày 30/6/2025 của Cục Quản

lý Dược – Bộ Y tế đính kèm)

2. Các cơ sở kinh doanh dược, mỹ phẩm trên địa bàn tỉnh không được buôn

bán sản phẩm mỹ phẩm thu hồi trong quyết định thu hồi nêu trên thu hồi, trả về

nhà phân phối và gửi báo cáo thu hồi về Sở Y tế (nếu có).

3. UBND các xã, phường và đặt khu Lý Sơn trong tỉnh thông báo cho các

cơ sở kinh doanh dược, mỹ phẩm trên địa bàn biết đồng thời tổ chức kiểm tra,

giám sát và báo cáo kết quả về Sở Y tế theo quy định.

4. Phòng Nghiệp vụ Dược theo dõi giám sát, kiểm tra và xử lý theo thẩm

quyền các trường hợp vi phạm hoặc chuyển cơ quan chức năng xử lý theo quy

định của pháp luật.

2

Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi thông báo cho các đơn vị biết và khẩn trương

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chi Cục Quản lý thị trường Quảng Ngãi (p/h);

- Hội Bảo vệ Quyền lợi người tiêu dùng;

- GĐ, Phó GĐ Sở Y tế (b/c);

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Trung tâm KN T, MP, TP tỉnh;

- Hội Dược học tỉnh (p/h);

- Trang Web Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVD.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Bùi Văn Tiến

		2025-07-03T07:54:34+0700

		2025-07-03T08:18:30+0700

		2025-07-03T08:18:30+0700

		2025-07-03T08:18:31+0700